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Yttrande över remiss SOU 2022:57 Ett stärkt skydd för 
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Försvarsdepartementet har anmodat Umeå universitet att yttra sig.  

 

                                             

Ställningstaganden 
Umeå universitet har inget att erinra vad det gäller förslagen inom området fysiskt skydd för 
civilbefolkningen mot direkta konsekvenser av krigshandlingar på svenskt territorium. 

Umeå universitet har heller inget att erinra angående förslagen kring ansvarsförhållanden 
och förmåga på lokal, regional och nationell nivå gällande planering och genomförande av 
utrymning och inkvartering vid höjd beredskap och ytterst krig. 

När det gäller området stödorganisation som under ledning av en myndighet eller annat 
offentligt organ kan genomföra insatser framgår att personalbehovet kommer att öka 
påtagligt och många därmed kommer att kallas till grund och repetitionsutbildningar bör det 
beaktas att: 

Civilplikt är ett av de särskilda skäl som finns för att en student ska kunna ta ett 
studieuppehåll i sin utbildning. Om många studenter samtidigt skulle ta ett studieuppehåll 
skulle det sannolikt få stora konsekvenser ekonomiskt. De medel som universitetet får 
kopplat till utbildning grundar sig ju dels på antalet registrerade helårsstudenter, dels 
genomströmningen det vill säga studenter som slutför sina kurser. 

Om studenter tar studieuppehåll i sin utbildning tappar utbildningarna platser som inte kan 
fyllas upp. Det får ekonomiska konsekvenser. Omfattningen av detta är svårt att svara på 
beroende på ett flertal faktorer såsom antal studenter, vilken typ av utbildning de är 
registrerade på, var i utbildningen de befinner sig, vilket typ av utbildning de går givet att 
studentpengen för studenter är olika inom olika områden. 

De som antagits men inte påbörjat sina studier har rätt att ansöka om anstånd med 
studiestart och där är civilplikt ett giltigt skäl för att få anstånd med studiestarten och då kan 
annan student erbjudas platsen innan utbildningen startar. 

I det fall det är många studenter som begär studieuppehåll eller inte kan starta sin utbildning 
med anledning av civilplikt, så är det viktigt att universitet och högskolor kompenseras för 
intäktsbortfall så att verksamheten kan bedrivas långsiktigt och med hög kvalitet. 
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Yttrandet har fastställts av rektor Hans Adolfsson efter föredragning av fastighetschef 
Richard Olsson 

 

 

Hans Adolfsson 

Rektor 

 


